
浙江省2022年省级部门预算

浙江省经信厅



表01

2022年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 37072.33 科学技术支出 577.03

      一般公共预算 37047.48 　技术研究与开发 24.58

      政府性基金预算 　　其他技术研究与开发支出 24.58

      国有资本经营预算 24.85 　科技条件与服务 491.45

二、财政专户管理资金 　　技术创新服务体系 20.00

三、事业收入 3048.28 　　科技条件专项 471.45

四、事业单位经营收入 4644.77 　社会科学 61.00

五、上级补助收入 　　社会科学研究 61.00

六、附属单位上缴收入 文化旅游体育与传媒支出 2.00

七、其他收入 816.40 　文化和旅游 2.00

　　其他文化和旅游支出 2.00

社会保障和就业支出 1778.17

　行政事业单位养老支出 1774.17

　　行政单位离退休 368.34

　　事业单位离退休 23.00

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 921.89

　　机关事业单位职业年金缴费支出 460.94

　抚恤 4.00

　　死亡抚恤 4.00

卫生健康支出 387.60

　行政事业单位医疗 387.60

　　行政单位医疗 251.24

　　事业单位医疗 120.68

　　公务员医疗补助 15.68



表01

2022年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

资源勘探工业信息等支出 43382.70

　资源勘探开发 187.51

　　行政运行 163.51

　　一般行政管理事务 24.00

　制造业 15.00

　　其他制造业支出 15.00

　工业和信息产业监管 40287.09

　　行政运行 7578.01

　　一般行政管理事务 9395.77

　　无线电及信息通信监管 5676.50

　　工程建设及运行维护 350.00

　　产业发展 6857.40

　　事业运行 6867.65

　　其他工业和信息产业监管支出 3561.76

　支持中小企业发展和管理支出 2031.60

　　中小企业发展专项 467.01

　　其他支持中小企业发展和管理支出 1564.59

　其他资源勘探工业信息等支出 861.50

　　其他资源勘探工业信息等支出 861.50

住房保障支出 2302.59

　住房改革支出 2302.59

　　住房公积金 1309.09

　　购房补贴 993.50

国有资本经营预算支出 24.85



表01

2022年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85

　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85

本年收入合计 45581.78 本年支出合计 48454.94 

上年结转结余 3411.93 年终结转结余 538.77 

收  入  总  计 48993.71 支  出  总  计 48993.71



表02

2022年省级部门收入预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 48993.71 45581.78 37047.48 24.85 3048.28 4644.77 816.40 3411.93 3411.93

浙江省经信厅 48993.71 45581.78 37047.48 24.85 3048.28 4644.77 816.40 3411.93 3411.93

　浙江省经信厅（本级） 21080.70 19932.10 19932.10 1148.60 1148.60

　浙江省工业和信息化研究院 5373.57 4651.63 912.86 220.00 3468.77 50.00 721.94 721.94

　浙江省数字经济发展中心 778.05 772.25 772.25 5.80 5.80

　浙江省无线电监测中心 9297.07 8765.26 8619.26 146.00 531.81 531.81

　杭州市无线电管理局 171.87 162.52 159.32 3.20 9.35 9.35

　杭州无线电监测中心 892.00 762.12 755.72 6.40 129.88 129.88

　嘉兴市无线电管理局 91.58 89.31 89.31 2.27 2.27

　舟山市无线电管理局 84.70 78.65 78.65 6.05 6.05

　湖州市无线电管理局 105.89 104.01 97.51 6.50 1.89 1.89

　绍兴市无线电管理局 101.67 97.70 95.10 2.60 3.97 3.97

　金华市无线电管理局 131.35 129.35 69.35 60.00 1.99 1.99

　温州市无线电管理局 145.73 138.41 132.91 5.50 7.32 7.32

　台州市无线电管理局 132.86 125.42 121.22 4.20 7.44 7.44

　丽水市无线电管理局 65.80 61.98 61.98 3.82 3.82

　衢州市无线电管理局 108.11 105.17 98.17 7.00 2.94 2.94

　浙江省信息化发展中心 1035.82 824.29 824.29 211.53 211.53

　浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服 ）2362.88 1907.99 1907.99 454.89 454.89

　浙江省电子信息产品检验研究院 5763.20 5602.75 2319.47 2828.28 455.00 160.45 160.45

　浙江省技术创新服务中心 1246.00 1246.00 1176.00 70.00

　浙江省电子技术研究所有限公司 24.85 24.85 24.85



表03

2022年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 48454.94 15478.13 4647.64 23684.40 4644.77

206 科学技术支出 577.03 577.03

　20604 　技术研究与开发 24.58 24.58

　　2060499 　　其他技术研究与开发支出 24.58 24.58

　20605 　科技条件与服务 491.45 491.45

　　2060502 　　技术创新服务体系 20.00 20.00

　　2060503 　　科技条件专项 471.45 471.45

　20606 　社会科学 61.00 61.00

　　2060602 　　社会科学研究 61.00 61.00

207 文化旅游体育与传媒支出 2.00 2.00

　20701 　文化和旅游 2.00 2.00

　　2070199 　　其他文化和旅游支出 2.00 2.00

208 社会保障和就业支出 1778.17 1584.71 193.46

　20805 　行政事业单位养老支出 1774.17 1584.71 189.46

　　2080501 　　行政单位离退休 368.34 368.34

　　2080502 　　事业单位离退休 23.00 23.00

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 921.89 829.12 92.77

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 460.94 387.25 73.69

　20808 　抚恤 4.00 4.00

　　2080801 　　死亡抚恤 4.00 4.00

210 卫生健康支出 387.60 364.42 23.18

　21011 　行政事业单位医疗 387.60 364.42 23.18



表03

2022年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

　　2101101 　　行政单位医疗 251.24 251.24

　　2101102 　　事业单位医疗 120.68 102.18 18.50

　　2101103 　　公务员医疗补助 15.68 11.00 4.68

215 资源勘探工业信息等支出 43382.70 11385.51 4647.64 23080.52 4269.03

　21501 　资源勘探开发 187.51 157.46 30.05

　　2150101 　　行政运行 163.51 157.46 6.05

　　2150102 　　一般行政管理事务 24.00 24.00

　21502 　制造业 15.00 15.00

　　2150299 　　其他制造业支出 15.00 15.00

　21505 　工业和信息产业监管 40287.09 10476.24 4524.74 21017.07 4269.03

　　2150501 　　行政运行 7578.01 5340.60 2066.54 170.86

　　2150502 　　一般行政管理事务 9395.77 1979.69 679.63 5793.76 942.69

　　2150508 　　无线电及信息通信监管 5676.50 5676.50

　　2150516 　　工程建设及运行维护 350.00 350.00

　　2150517 　　产业发展 6857.40 6857.40

　　2150550 　　事业运行 6867.65 3155.95 1707.07 2004.63

　　2150599 　　其他工业和信息产业监管支出 3561.76 71.50 2168.55 1321.71

　21508 　支持中小企业发展和管理支出 2031.60 751.81 122.89 1156.90

　　2150805 　　中小企业发展专项 467.01 467.01

　　2150899 　　其他支持中小企业发展和管理支出 1564.59 751.81 122.89 689.89

　21599 　其他资源勘探工业信息等支出 861.50 861.50

　　2159999 　　其他资源勘探工业信息等支出 861.50 861.50



表03

2022年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

221 住房保障支出 2302.59 2143.49 159.10

　22102 　住房改革支出 2302.59 2143.49 159.10

　　2210201 　　住房公积金 1309.09 1201.07 108.02

　　2210203 　　购房补贴 993.50 942.42 51.08

223 国有资本经营预算支出 24.85 24.85

　22301 　解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85 24.85

　　2230199 　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85 24.85



表04

2022年省级部门财政拨款收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 37072.33 科学技术支出 372.00

      一般公共预算 37047.48 　科技条件与服务 311.00

      政府性基金预算 　　科技条件专项 311.00

      国有资本经营预算 24.85 　社会科学 61.00

　　社会科学研究 61.00

文化旅游体育与传媒支出 2.00

　文化和旅游 2.00

　　其他文化和旅游支出 2.00

社会保障和就业支出 1528.71

　行政事业单位养老支出 1528.71

　　行政单位离退休 368.34

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 792.12

　　机关事业单位职业年金缴费支出 368.25

卫生健康支出 237.02

　行政事业单位医疗 237.02

　　行政单位医疗 183.84

　　事业单位医疗 53.18

资源勘探工业信息等支出 32995.26

　资源勘探开发 181.46

　　行政运行 157.46

　　一般行政管理事务 24.00

　制造业 15.00

　　其他制造业支出 15.00

　工业和信息产业监管 30799.98

　　行政运行 7394.54

　　一般行政管理事务 7894.87

　　无线电及信息通信监管 5616.50



表04

2022年省级部门财政拨款收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　工程建设及运行维护 350.00

　　产业发展 5708.80

　　事业运行 2140.24

　　其他工业和信息产业监管支出 1695.03

　支持中小企业发展和管理支出 1576.71

　　中小企业发展专项 467.01

　　其他支持中小企业发展和管理支出 1109.70

　其他资源勘探工业信息等支出 422.10

　　其他资源勘探工业信息等支出 422.10

住房保障支出 1912.49

　住房改革支出 1912.49

　　住房公积金 1106.07

　　购房补贴 806.42

国有资本经营预算支出 24.85

　解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85

　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85

收  入  总  计 37072.33 支  出  总  计 37072.33



表05

2022年省级部门一般公共预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 37047.48 16878.09 13645.95 3232.14 20169.39

206 科学技术支出 372.00 372.00

　20605 　科技条件与服务 311.00 311.00

　　2060503 　　科技条件专项 311.00 311.00

　20606 　社会科学 61.00 61.00

　　2060602 　　社会科学研究 61.00 61.00

207 文化旅游体育与传媒支出 2.00 2.00

　20701 　文化和旅游 2.00 2.00

　　2070199 　　其他文化和旅游支出 2.00 2.00

208 社会保障和就业支出 1528.71 1528.71 1528.71

　20805 　行政事业单位养老支出 1528.71 1528.71 1528.71

　　2080501 　　行政单位离退休 368.34 368.34 368.34

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 792.12 792.12 792.12

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 368.25 368.25 368.25

210 卫生健康支出 237.02 237.02 237.02

　21011 　行政事业单位医疗 237.02 237.02 237.02

　　2101101 　　行政单位医疗 183.84 183.84 183.84

　　2101102 　　事业单位医疗 53.18 53.18 53.18

215 资源勘探工业信息等支出 32995.26 13199.87 9967.73 3232.14 19795.39

　21501 　资源勘探开发 181.46 157.46 157.46 24.00



表05

2022年省级部门一般公共预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

　　2150101 　　行政运行 157.46 157.46 157.46

　　2150102 　　一般行政管理事务 24.00 24.00

　21502 　制造业 15.00 15.00

　　2150299 　　其他制造业支出 15.00 15.00

　21505 　工业和信息产业监管 30799.98 12167.70 9058.46 3109.24 18632.28

　　2150501 　　行政运行 7394.54 7394.54 5328.00 2066.54

　　2150502 　　一般行政管理事务 7894.87 2632.92 1973.29 659.63 5261.95

　　2150508 　　无线电及信息通信监管 5616.50 5616.50

　　2150516 　　工程建设及运行维护 350.00 350.00

　　2150517 　　产业发展 5708.80 5708.80

　　2150550 　　事业运行 2140.24 2140.24 1757.17 383.07

　　2150599 　　其他工业和信息产业监管支出 1695.03 1695.03

　21508 　支持中小企业发展和管理支出 1576.71 874.70 751.81 122.89 702.01

　　2150805 　　中小企业发展专项 467.01 467.01

　　2150899 　　其他支持中小企业发展和管理支出 1109.70 874.70 751.81 122.89 235.00

　21599 　其他资源勘探工业信息等支出 422.10 422.10

　　2159999 　　其他资源勘探工业信息等支出 422.10 422.10

221 住房保障支出 1912.49 1912.49 1912.49

　22102 　住房改革支出 1912.49 1912.49 1912.49

　　2210201 　　住房公积金 1106.07 1106.07 1106.07



表05

2022年省级部门一般公共预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

　　2210203 　　购房补贴 806.42 806.42 806.42



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 16878.09 13645.95 3232.14

301 工资福利支出 12386.35 12386.35

　30101 　基本工资 2207.29 2207.29

　30102 　津贴补贴 2972.81 2972.81

　30103 　奖金 2195.93 2195.93

　30107 　绩效工资 1060.52 1060.52

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 820.20 820.20

　30109 　职业年金缴费 382.29 382.29

　30110 　职工基本医疗保险缴费 260.71 260.71

　30111 　公务员医疗补助缴费 16.83 16.83

　30112 　其他社会保障缴费 113.94 113.94

　30113 　住房公积金 1147.00 1147.00

　30114 　医疗费 46.82 46.82

　30199 　其他工资福利支出 1162.01 1162.01

302 商品和服务支出 3184.51 3184.51

　30201 　办公费 182.61 182.61

　30202 　印刷费 73.90 73.90

　30203 　咨询费 22.50 22.50

　30204 　手续费 1.78 1.78

　30205 　水费 3.36 3.36



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30206 　电费 109.38 109.38

　30207 　邮电费 186.78 186.78

　30209 　物业管理费 179.72 179.72

　30211 　差旅费 409.70 409.70

　30212 　因公出国（境）费用 72.67 72.67

　30213 　维修(护)费 77.67 77.67

　30214 　租赁费 28.96 28.96

　30215 　会议费 122.80 122.80

　30216 　培训费 57.05 57.05

　30217 　公务接待费 13.47 13.47

　30226 　劳务费 62.24 62.24

　30227 　委托业务费 8.70 8.70

　30228 　工会经费 169.73 169.73

　30229 　福利费 634.82 634.82

　30231 　公务用车运行维护费 147.10 147.10

　30239 　其他交通费用 342.37 342.37

　30299 　其他商品和服务支出 277.21 277.21

303 对个人和家庭的补助 1259.61 1259.61

　30301 　离休费 400.21 400.21

　30302 　退休费 0.13 0.13



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30304 　抚恤金 122.80 122.80

　30305 　生活补助 634.98 634.98

　30306 　救济费 0.01 0.01

　30307 　医疗费补助 66.03 66.03

　30309 　奖励金 1.05 1.05

　30399 　其他对个人和家庭的补助 34.40 34.40

310 资本性支出 47.63 47.63

　31002 　办公设备购置 47.63 47.63



表07

2022年部门一般公共预算"三公"经费支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 254.84 72.67 168.70 21.60 147.10 13.47

浙江省经信厅（本级） 131.92 72.67 53.10 21.60 31.50 6.15

浙江省工业和信息化研究院 7.00 7.00 7.00

浙江省无线电监测中心 88.90 86.40 86.40 2.50

杭州市无线电管理局 0.22 0.22

杭州无线电监测中心 13.77 13.50 13.50 0.27

嘉兴市无线电管理局 0.45 0.45

舟山市无线电管理局 0.41 0.41

湖州市无线电管理局 0.45 0.45

绍兴市无线电管理局 0.45 0.45

金华市无线电管理局 0.45 0.45

温州市无线电管理局 0.37 0.37

台州市无线电管理局 0.45 0.45

丽水市无线电管理局 3.15 2.70 2.70 0.45

衢州市无线电管理局 3.15 2.70 2.70 0.45

浙江省中小企业服务中心（省经信事业发 ）3.70 3.30 3.30 0.40



表08

2022年省级部门政府性基金预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

注：本部门2022年度无政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

2022年省级部门国有资本经营预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计 24.85

223 国有资本经营预算支出 24.85

　22301 　解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85

　　2230199 　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 24.85



表10

2022年省级部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 24962.04 20169.39 24.85 4767.80

浙江省经信厅（本级） 无线电监管 98.50 98.50

浙江省经信厅（本级） 工业和信息产业支持 8001.56 6852.96 1148.60

浙江省经信厅（本级） 信息安全建设 4281.21 4281.21

浙江省经信厅（本级） 促进中小企业发展和管理 602.01 602.01

浙江省经信厅（本级） 行业监督管理 142.93 142.93

浙江省工业和信息化研究院 工信经济研究和运行监测 1767.49 216.68 1550.81

浙江省工业和信息化研究院 浙江省新型智库建设经费 60.00 60.00

浙江省工业和信息化研究院 浙江省哲学社会科学专项 1.00 1.00

浙江省数字经济发展中心 推进浙江省数字经济发展 5.80 5.80

浙江省无线电监测中心 无线电监管(2022) 6221.81 5615.00 606.81

杭州市无线电管理局 无线电监管 28.35 19.00 9.35

杭州无线电监测中心 无线电监管 439.88 310.00 129.88

嘉兴市无线电管理局 无线电监管 11.27 9.00 2.27

舟山市无线电管理局 无线电监管 18.05 12.00 6.05

湖州市无线电管理局 无线电监管 13.89 12.00 1.89

绍兴市无线电管理局 无线电监管 13.97 10.00 3.97

金华市无线电管理局 无线电监管 76.99 15.00 61.99

温州市无线电管理局 无线电监管 18.32 11.00 7.32

台州市无线电管理局 无线电监管 17.44 10.00 7.44

丽水市无线电管理局 无线电监管 16.82 13.00 3.82

衢州市无线电管理局 无线电监管 14.94 12.00 2.94

浙江省信息化发展中心 支撑数字化改革和信息化推进保障服务 449.55 310.00 139.55



表10

2022年省级部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服务 ）省企业发展服务专项 836.13 788.00 48.13

浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服务 ）促进中小企业发展 441.76 35.00 406.76

浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息基础建设与咨询服务 937.53 695.60 241.93

浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息创新能力建设和人才培育 420.00 37.50 382.50

浙江省电子技术研究所有限公司 解决国有企业历史遗留问题 24.85 24.85



2022年省级部门预算财政拨款重点项目支出预算表

302-浙江省经信厅 单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

302001 11,977.61

　302001 浙江省经信厅（本级） 无线电监管 98.50
开展无线电监测、检测，协调处理无线电干扰，依法实施无线电管制，确保省反恐最小作战单元正常运行，确保全省各类重大政治、经

济、文化活动的无线电安全保障，促进省预备役电磁频谱管理大队的建设与发展 ，为经济发展、社会稳定和国防建设提供保障。

　302001 浙江省经信厅（本级） 工业和信息产业支持 6,852.96

进一步规范职业资格活动，逐步完善和建全科学合理的中高级工程专业技术资格评价体系 ，修订完善评价条件；探索职称体系改革。及
时按照有关政策将各项补贴发放到电子仪器厂 86位退休人员，退休人员满意率》95％。及时更新达到报废条件的办公自动化设备 、、办

公家俱和车辆，努力适应电子政务等网络系统和信息化建设的发展 ，确保日常办公需求和车辆保障，提高工作效率和信息安全。

通过购买服务的方式向省经贸后勤服务中心外包司机服务 、文印服务、办事大厅业务等保障工作，体现了集约化的保障模式，节约行政

成本。通过重点工作的系列宣传，大力营造推动营造推动工业和信息发展的舆论氛围 ，传递经信好声音、讲好经信好故事。推动我省数

字经济示范省建设、减负降本、亩均论英雄、传统产业改造提升、小微企业园、民营经济等工作走在全国前列。为推动经济高质量发展
、构筑现代化经济体系，两个高水平建设作出应用的贡献。

　302001 浙江省经信厅（本级） 信息安全建设 4,281.21

 国家域名服务平台浙江节点和F根服务器浙江镜像节点的运维费用主要包括 BGP链路、百兆带宽租用费、机柜租赁和托管运维费等相关

费用。对国家域名服务平台浙江节点和F根服务器浙江镜像节点的运行维护主要是为了保障节点的安全和正常运行 ，一方面有利于提升

我省乃至全国网民的上网速度，另一方面也有利于提升我省乃至全国互联网运行的安全性 ，增强抗攻击能力，提高浙江乃至全国地区

DNS的安全冗余性，有助于抵御网络攻击、域名劫持和网络瘫痪等网络威胁，提升我国尤其是浙江的互联网运行安全性和稳定性 .组织实

施数字经济“一号工程”，推进新一代信息技术产业培育发展，加强行业运行监测分析，推进行业规范管理，提升行业管理水平。通过
开展全省数字经济综合评价和监测分析工作 ，全面掌握全省数字经济数字经济发展情况 ，科学评价全省各地数字经济发展情况 ，推进国

家数字经济创新发展试验区建设。

　302001 浙江省经信厅（本级） 促进中小企业发展和管理 602.01

 继续实施中小企业公共服务平台建设项目 ，确保产业集群窗口的互联互通。进一步落实政策和体系配套，积极探索“政府主导、市场
化运作、企业化管理、专业化服务”的运营管理模式，通过以奖代补方式，支持平台窗口和线上机构服务中小企业力度 。继续深化小微

企业“上规升级专项行动”。加强融资性担保行业的监管和扶持，支持中小企业融资和信用服务平台建设 ，完善小微企业信用体系。继

续推进小企业创业基地建设，开展“创新型示范中小企业”和“创业成长之星”认定。继续组织中小企业参加国际中小企业博览会等国

内外高品质展会，促进中小企业配套协作与交流。

　302001 浙江省经信厅（本级） 行业监督管理 142.93

组织召开全省装备制造业管理人员和部分协会 、企业人员参加的行业管理和产业推进会议 ，提高产业推动能力提升。落实对装备制造业

重点领域具有自主知识产权的首台（套）产品扶持政策，鼓励我省企业积极开发具有自主知识产权 、技术含量高、经济效益好的装备工

业产品，提升我省装备制造业的整体水平。通过有效规划引导和产业指导，实施产业结构调整和企业组织结构调整 ，推动全省装备制造

业形成更加结构优化、技术先进、组织高效、布局合理的生产发展格局。推进全省医药工业统计和食品工业诚信体系建设工作的质量和

水平实现提高；
确保2018年度及时准确地向国家禁化武办提交各类宣布 ，100％完成申报企业的生产特别许可考核工作 ，被抽查到的企业设施100％通过

国际核查。出台我省新材料产业年度发展情况报告 ，完成新材料产业十四五发展规划的编制 ，进一步优化企业发展环境，切实减轻企业

负担，确保浙江企业减负担降成本改革继续走在全国前列 。提高各级经信部门工作人员的经济形势分析 、趋势预测、政策建议的能力和302009 277.68

　302009 浙江省工业和信息化研究院 工信经济研究和运行监测 216.68
提供满足日常工作需要的办公条件，引进培育研究人员和团队，保证正常开展工业和信息化领域研究和运行监测 ，研究人员和团队能力
得到提升，对我省经信系统中心工作的服务支撑能力得到加强 ，智库建设取得进一步进展。

　302009 浙江省工业和信息化研究院 浙江省新型智库建设经费 60.00

高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新
时代中国特色社会主义思想为指导，学习贯彻习近平总书记对浙江工作的重要指示精神 ，围绕“五位一体”总体布局和“四个全面”战

略布局，为忠实践行“八八战略”、奋力打造“重要窗口”，争创社会主义现代化先行省，高质量发展建设共同富裕示范区，为实现中

华民族伟大复兴的中国梦提供智力支持 。

　302009 浙江省工业和信息化研究院 浙江省哲学社会科学专项 1.00

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导 ，深入贯彻党的十九大、省第十四次党代会精神和全国、全省宣传思想工作会议精

神，进一步凝心聚力、守正创新，不断提升社科工作质量、提升成果转化实效，持续深化制度机制建设、平台载体建设和基层基础建
设，统筹推进政治引领、组织协调、平台优化、机制创新和能力提升等各项工作，加快推动我省哲学社会科学繁荣发展 。为忠实践行“

八八战略”、奋力打造“重要窗口”，争创社会主义现代化先行省，高质量发展建设共同富裕示范区提供智力支撑 。

302013 5,615.00
　302013 浙江省无线电监测中心 无线电监管(2022) 5,615.00 无线电站房和设备正常运行，网络通畅，干扰查处率达到85％以上。
302014 19.00

　302014 杭州市无线电管理局 无线电监管 19.00

通过目标的实施，进一步加强无线电频率的监测，维护空中电波秩序，有效利用无线电频谱资源，保证各种无线电业务正常进行。重点

保障航空、铁路、水上等与人民生命财产安全密切相关的无线电频率使用安全 。加强无线电监测和干扰查处力度，及时发现和排查不明

信号和有害干扰，对擅自设置使用无线电设备等违反《中华人民共和国无线电管理条例》的违法行为进行行政处罚。积极参加各类重大

活动无线电保障工作，确保重大活动期间现场电磁环境安全 ，各类无线电频率、台站、设备使用有序有效。努力完成各类重大考试保障
任务，严密防范和打击非法使用无线电设备进行考试作弊行为 ，维护考试公平公正。加大无线电管理宣传工作，着力提升无线电管理在

公众中的认知度和影响力，努力把宣传工作提高一个新的高度。建立完善的军地、部门和省内协调机制，确保无线电频谱资源合理开发

使用，空中电波秩序良好。确保预备役频管大队各机动监测一队站规范化建设 ，“三库一室”建设，点验拉动训练，日常工作规范的调

研制订以及各类会议和宣传等重要工作顺利完成 。加强无线电新技术、新业务、新情况、新问题的研究和无线电管理技术、装备的研
发，加大无线电管理技术人员培训力度，适应无线电技术的迅速发展。“

302015 310.00



2022年省级部门预算财政拨款重点项目支出预算表

302-浙江省经信厅 单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

302001 11,977.61

　302001 浙江省经信厅（本级） 无线电监管 98.50
开展无线电监测、检测，协调处理无线电干扰，依法实施无线电管制，确保省反恐最小作战单元正常运行，确保全省各类重大政治、经

济、文化活动的无线电安全保障，促进省预备役电磁频谱管理大队的建设与发展 ，为经济发展、社会稳定和国防建设提供保障。

　302015 杭州无线电监测中心 无线电监管 310.00

浙江省杭州无线电监测站作为无线电管理专业技术部门 ，依据《中华人民共和国无线电管理条例》规定，通过行政、科技、技术等手
段，对我市无线电频谱资源进行监测管理 ，确保频谱资源科学合理利用，从而产生更大化的经济效益和社会效益 ，为本市的经济发展、

社会稳定和国防建设做出贡献。对基础设施和技术设施运行维护是完成无线电管理的重要保障 ，专项监管及其他相关工作是无线电管理

的重要组成部分，其中专项监管包括：重大活动无线电安全保障，航空、铁路、水上无线电频率保护，无线电干扰查处，重大考试保障

等；其他相关工作主要包括：无线电专业技术人员培训，无线电预备役管理及军事演习任务等 。为确保杭州市无线电磁环境监测的有效

开展、完成无线电管理的重大专项监管以及其他相关重要工作
302016 9.00

　302016 嘉兴市无线电管理局 无线电监管 9.00
通过项目实施，保障嘉兴市无线电管理局正常开展工作所需的项目费用 ，确保无线电管理行政执法、航空铁路等专用频率保护、国内和
国际频率协调、无线电干扰查处、重大活动保障、考试保障及无线电管理政策和技术研究等相关工作正常有序推进 ，维护嘉兴良好的电

磁环境，服务保障全市经济社会的快速发展 。
302018 12.00

　302018 舟山市无线电管理局 无线电监管 12.00
通过项目的实施，进一步加强全市无线电管理工作，维护空中电波秩序，有效利用无线电频谱资源，保证市内各种无线电业务正常运行
。保障无线电管理相关软件和硬件设备正常工作 ，确保无线电频率台站管理、重要业务保护、干扰查处、技术设施建设、宣传、协调工

作、课题研究及培训等工作顺利开展。确保维稳无线电监管、重大活动无线电保障。
302020 12.00

　302020 湖州市无线电管理局 无线电监管 12.00

通过项目的实施，进一步加强全省无线电管理工作，维护空中电波秩序，有效利用无线电频谱资源，保证省内各种无线电业务正常运行

。保障无线电管理相关软件和硬件设备正常工作 ，确保无线电管理法制建设（地方性法规立法，行政许可、处罚、征收）、频率台站管
理、重要业务保护、干扰查处、技术设施建设、宣传、协调工作、课题研究及培训等工作顺利开展，做好各市无线电管理派驻机构的管

理工作。确保维稳无线电监管、重大活动无线电保障、省预备役电磁频谱管理大队建设等相关任务顺利完成 。

302022 10.00

　302022 绍兴市无线电管理局 无线电监管 10.00 依法加强无线电管理，做好“管资源、管台站、管秩序；服务经济社会、服务国防建设、服务党政机关，突出做好重大活动保障”的总
体要求，通过行政、技术、经济和法律手段，对全省无线电频谱资源进行管理，确保频谱资源科学。

302024 15.00

　302024 金华市无线电管理局 无线电监管 15.00

通过项目的实施，不断加强辖区内无线电管理工作，保证各类无线电业务正常运行；确保重大活动无线电安全保障（含反恐维稳、应急
联动等）工作、重要业务（含航空、铁路、水上等）专用无线电频率保护工作、干扰查处工作、考试保障、预备役频谱管理、专项工作

以及技术研究与人员培训等工作的开展 ，努力与地方政府、相关部门形成管理合力，依法严肃查处违规非法设台、乱占乱用频率的行

为，推进频率台站精细化管理的进程；利用各类媒体和宣传手段，着力提升无线电管理在公众中的认知度和影响力 。确保年度工作目标

的顺利完成。
302026 11.00

　302026 温州市无线电管理局 无线电监管 11.00

通过项目的实施，进一步加强本地区无线电管理工作，维护空中电波秩序，有效利用无线电频谱资源，保证各种无线电业务正常运行。
保障无线电管理相关软件和硬件设备正常工作 ，确保无线电管理法制建设（地方性法规立法，行政许可、处罚、征收）、频率台站管理

、重要业务保护、干扰查处、技术设施建设、协调等工作顺利开展。确保维稳无线电监管、重大活动无线电保障、省预备役电磁频谱管

理大队建设等相关任务顺利完成。
302028 10.00

　302028 台州市无线电管理局 无线电监管 10.00

通过项目的实施，进一步加强台州市无线电管理工作，维护空中电波秩序，有效利用无线电频谱资源，保证省内各种无线电业务正常运

行。保障无线电管理相关软件和硬件设备正常工作 ，确保无线电管理法制建设（地方性法规立法，行政许可、处罚、征收）、频率台站

管理、重要业务保护、干扰查处、技术设施建设、宣传、协调工作、课题研究及培训等工作顺利开展，确保维稳无线电监管、重大活动

无线电保障、预备役电磁频谱管理大队建设等相关任务顺利完成 。
302030 13.00

　302030 丽水市无线电管理局 无线电监管 13.00

一是频谱资源有力支撑经济社会发展 。牢牢把握频谱资源管理核心职能不放松 ，适应国内外无线电技术和应用发展趋势 ，紧贴经济社会

发展和国防建设需求，不断提高频谱管理水平。

二是台站设备设置使用更加规范有序 。不断加强无线电台站的设置使用管理 ，强化日常监督检查，有效规范了各类无线电台站的运行使

用。

三是空中电波秩序得到有效维护。不断加强无线电监测工作，加大对不明信号和干扰的分析、排查力度，保障重大活动、重点业务重要
频段用频安全。打击治理“伪基站”、“黑广播”，以及利用无线电设备进行考试作弊等行为 。

302032 12.00

　302032 衢州市无线电管理局 无线电监管 12.00
通过项目的实施，不断加强辖区内无线电监管，强化台站精细化管理，组织无线电执法检查、行政处罚和宣传工作，规范频率使用和台
站设置使用行为。维持正常的工作秩序，确保重大活动无线电安全保障工作、航空及铁路、水上无线电频率保护、干扰查处工作、考试

保障等工作的开展，顺利完成年度工作目标。
302034 310.00



2022年省级部门预算财政拨款重点项目支出预算表

302-浙江省经信厅 单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

302001 11,977.61

　302001 浙江省经信厅（本级） 无线电监管 98.50
开展无线电监测、检测，协调处理无线电干扰，依法实施无线电管制，确保省反恐最小作战单元正常运行，确保全省各类重大政治、经

济、文化活动的无线电安全保障，促进省预备役电磁频谱管理大队的建设与发展 ，为经济发展、社会稳定和国防建设提供保障。

　302034 浙江省信息化发展中心 支撑数字化改革和信息化推进保障服务 310.00

1、力争分析报告或课题获得省有关领导批示 ；组织会议培训等活动13次，典型案例评选1次，面向社会开展只是普及活动1次。2、国家
域名服务平台浙江节点和F根服务器浙江镜像节点正常运维。3、全面贯彻落实省委数字化改革总体部署 ，紧扣全省党政机关整体智治系

统和数字政府系统建设主要任务，以数字化手段实现经信系统履职能力整体跃升 。3、把握国家网络基础设施战略性部署带来的历史机

遇，以协同推进IPv6规模部署为主线，以加快推进电信和广电网络运营商、政府各部门、企事业单位网络系统和商业网站系统的 IPv6省

级改造，推进IPv6网络规模化应用，并保障中心门户网站安全。4、国家域名服务平台浙江节点和F根服务器浙江镜像节点运维保障安全

和正常运行，提高网民上网速度和提升我省乃全国互联网运行安全性 ，增强抗攻击能力，提高DNS的安全冗余性，创建安全稳定的互联
网环境。302039 823.00

　302039 浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服务中心）省企业发展服务专项 788.00

以全面推进数字化改革为契机，突出系统谋划、专班运作、激励考核、协作联动、闭环管理，大力提升数字化赋能、平台化发展、梯度

化培育、网络化联动、智慧化建设，着力做好“三服务”2.0版平台支撑，扎实提升服务企业精准化水平，助力中小企业高质量发展。

加快建设经信领域行业协会智慧党建平台 ，实现组织管理、党员管理、学习教育等功能集成一体化，推动动态“数据库”建设，提升党

建工作数字化水平。

　302039 浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服务中心）促进中小企业发展 35.00
以全面推进数字化改革为契机，突出系统谋划、专班运作、激励考核、协作联动、闭环管理，大力提升数字化赋能、平台化发展、梯度
化培育、网络化联动、智慧化建设，着力做好“三服务”2.0版平台支撑，扎实提升服务企业精准化水平，助力中小企业高质量发展。

302040 733.10
　302040 浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息基础建设与咨询服务 695.60 及时履行合同，按时完成设备购置，尽早投入使用。
　302040 浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息创新能力建设和人才培育 37.50 及时履行合同，推动企业创新，达到一定的社会和经济效益。
302913 24.85
　302913 浙江省电子技术研究所有限公司 解决国有企业历史遗留问题 24.85 按时发放福利经费，保障事业离退休人员共计32人的利益。


